1 REGIONE ’
4

REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI EINTEGRAZIONE

Area:

DETERMINAZIONE
N. B02803 del  04/07/2013 Propostan. 10390 del 02/07/2013
Oggetto:

Nomina componenti il "Nucleo di valutazione" di cui all'art.11 dell'avviso pubblico approvato con determinazione n.
B09422/2012 per |la presentazione di progetti di investimento e sviluppo delle Imprese Sociali, in attuazione dellaD.G.R. n.
172/2012.




OGGETTO: Nomina componenti il “Nucleo di valutazione” di cui all’art.11 dell’avviso pubblico
approvato con Determinazione n. B09422/2012 per la presentazione di progetti di investimento e sviluppo
delle Imprese Sociali, in attuazione della D.G.R. n. 172/2012”.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E SOCIALE

SU PROPOSTA del Direttore Vicario della Direzione Regionale Politiche Sociali e Integrazione;

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo della
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e
successive modificazioni ed integrazioni;

il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge Regionale 20.11.2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, bilancio e
contabilita della Regione™;

la Legge Regionale 18.02.2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al
personale regionale”;

la DGR n. 462/2012 con la quale & stato confermato al Dott. Guido Magrini I’incarico di
Direttore del Dipartimento Programmazione Economica e Sociale;

la DGR n. 53/2013 “Modifiche del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1,
concernente "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta
regionale” e successive modificazioni ed in particolare I’articolo 8;

la Legge Regionale 29.04.2013, n. 2 “Legge finanziaria regionale per I’esercizio 2013 (art.
11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25);

la Legge Regionale 29.04.2013, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per
I’esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013-2015;

I’Atto di Organizzazione n. B01667/2013 concernente “Affidamento incarico funzioni
vicarie della Direzione regionale “Politiche Sociali Integrazione” al Dott. Orlando
Vannozzi”;

la DGR 172/2012 *“Approvazione del Progetto “Rafforzare le Imprese Sociali nelle
direzioni della sostenibilita e della qualita dei servizi di interesse pubblico” proposto dalla
Finanziaria laziale di sviluppo (di seguito FILAS S.p.A.), da finanziare con le economie
delle annualita 2005 — 2006 — 2007 — 2008 del “Fondo per I’incentivazione dell’impresa
sociale”, L.R. 9/2005, art. 13” cosi come comunicate da FILAS S.p.A.

la determinazione n. B09088/2012 di attuazione della DGR 172/2012 e concernente
I’approvazione dei criteri e delle modalita per I’accesso al “Fondo per I’incentivazione
dell’impresa sociale e dello schema di convenzione fra Regione Lazio e FILAS S.p.A,;

la determinazione n. B09422/2012 di Modifica dell’art. 5 dell'avviso pubblico per la
presentazione di progetti di investimento e sviluppo delle Imprese Sociali, gia approvato
con Determinazione n.B09088/2012, con cui si procede all’approvazione definitiva



VISTO

PRESO ATTO

PRESO ATTO

RITENUTO

PRESO ATTO

dell’avviso pubblico menzionato ed alla contestuale approvazione del modello di domanda
di partecipazione e relativi allegati nonché del formulario di cui all’art. 8 dell’ avviso
pubblico;

in particolare I’art. 11 dell’avviso pubblico allegato alla det. n. B09422/2012 avente ad

oggetto “Nucleo di Valutazione”, che prevede che tale organismo, composto da un

dirigente ed un esperto del settore nominati con determina regionale e da un

rappresentante nominato da FILAS S.p.A., provveda a:

- verificare la rispondenza dei giudizi attribuiti ai singoli progetti e risultanti dalle
verifiche istruttorie eseguite dalla FILAS S.p.A.

- redigere gli elenchi dei progetti ritenuti idonei, non idonei e delle domande ritenute
non ammissibili, specificandone i motivi;

che, ai fini della valutazione delle offerte di cui al bando pubblico suddetto, & necessario
che i membri del “Nucleo di valutazione” siano dotati delle necessarie competenze
tecnico/amministrative;

che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte della citata procedura di
gara, fissato nel 06/03/2013 sono pervenute n.61 domande valide;

di dover provvedere alla nomina del “Nucleo di valutazione”, per I’espletamento delle
attivita sopra menzionate;

che per i componenti della commissione giudicatrice non & previsto alcun compenso o
indennita;

DETERMINA

Per i motivi descritti in premessa, che si richiamano integralmente:

di nominare quali componenti del “Nucleo di valutazione” di cui all’art.11 dell’avviso pubblico,
approvato con Determinazione n. B09422/2012:

Presidente del nucleo di valutazione: Dott.ssa Renata Sangiorgi, Dirigente dell’ Area Sostegno alla

1)

2)
3)

4)

Disabilita;

Componente del nucleo di valutazione: Sig.ra Giuseppina Cardarelli, esperta di settore;

Componente del nucleo di valutazione: Dott. Renato Savini, rappresentante FILAS S.p.A.;

di affidare al nucleo di valutazione le attivita previste nell’avviso pubblico parte integrante della citata
Determinazione n. B09422/2012;

di dare mandato al Presidente del nucleo di valutazione di nominare un Segretario verbalizzante delle
sedute di commissione;

di non prevedere alcun compenso o indennita per i componenti della commissione.

La presente Determinazione sara pubblicata sul sito www.socialelazio.it e sul sito della FILAS S.p.A.

Il Direttore del Dipartimento
Programmazione Economica e Sociale

Dott. Guido Magrini




OGGETTO:
Nomina componenti il “Nucleo di valutazione” di cui all’art.11 dell’avviso pubblico approvato con Determinazione n. B09422/2012 per la presentazione di progetti di investimento e sviluppo delle Imprese Sociali, in attuazione della D.G.R. n. 172/2012”.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO


PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E SOCIALE


SU PROPOSTA
del Direttore Vicario della Direzione Regionale Politiche Sociali e Integrazione;

VISTA 
la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;


VISTO 
il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;


VISTA 
la Legge Regionale 20.11.2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione”;

VISTA 
la Legge Regionale 18.02.2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;

VISTA 
la DGR n. 462/2012 con la quale è stato confermato al Dott. Guido Magrini l’incarico di Direttore del Dipartimento Programmazione Economica e Sociale;


VISTA 
la DGR n. 53/2013 “Modifiche del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale" e successive modificazioni ed in particolare l’articolo 8;


VISTA 
la Legge Regionale 29.04.2013, n. 2 “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2013 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25);


VISTA 
la Legge Regionale 29.04.2013, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013-2015;


VISTO 
l’Atto di Organizzazione n. B01667/2013 concernente “Affidamento incarico funzioni vicarie della Direzione regionale “Politiche Sociali Integrazione” al Dott. Orlando Vannozzi”;


VISTA 
la DGR 172/2012 “Approvazione del Progetto “Rafforzare le Imprese Sociali nelle direzioni della sostenibilità e della qualità dei servizi di interesse pubblico” proposto dalla Finanziaria laziale di sviluppo (di seguito FILAS S.p.A.), da finanziare con le economie delle annualità 2005 – 2006 – 2007 – 2008 del “Fondo per l’incentivazione dell’impresa sociale”, L.R. 9/2005, art. 13” così come comunicate da FILAS S.p.A.

VISTA 
la determinazione n. B09088/2012 di attuazione della DGR 172/2012 e concernente l’approvazione dei criteri e delle modalità per l’accesso al “Fondo per l’incentivazione dell’impresa sociale e dello schema di convenzione fra Regione Lazio e FILAS S.p.A;


VISTA 
la determinazione n. B09422/2012 di Modifica dell’art. 5 dell'avviso pubblico per la presentazione di progetti di investimento e sviluppo delle Imprese Sociali, già approvato con Determinazione n.B09088/2012, con cui si procede all’approvazione definitiva dell’avviso pubblico menzionato ed alla contestuale approvazione del modello di domanda di partecipazione e relativi allegati nonché del formulario di cui all’art. 8 dell’ avviso pubblico;

VISTO 
in particolare l’art. 11 dell’avviso pubblico allegato alla det. n. B09422/2012  avente ad oggetto “Nucleo di Valutazione”, che prevede che tale organismo, composto da un dirigente ed un esperto del settore nominati con determina regionale e da un rappresentante nominato da FILAS S.p.A., provveda a:


· verificare la rispondenza dei giudizi attribuiti ai singoli progetti e risultanti dalle verifiche istruttorie eseguite dalla FILAS S.p.A. 


· redigere gli elenchi dei progetti ritenuti idonei, non idonei e delle domande ritenute non ammissibili, specificandone i motivi;

PRESO ATTO 
che, ai fini della valutazione delle offerte di cui al bando pubblico suddetto, è necessario che i membri del “Nucleo di valutazione” siano dotati delle necessarie competenze tecnico/amministrative;

PRESO ATTO
che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte della citata procedura di gara, fissato nel 06/03/2013 sono pervenute n.61 domande valide;


RITENUTO
di dover provvedere alla nomina del “Nucleo di valutazione”, per l’espletamento delle attività sopra menzionate;

PRESO ATTO
che per i componenti della commissione giudicatrice non è previsto alcun compenso o indennità;


DETERMINA

Per i motivi descritti in premessa, che si richiamano integralmente:

1) di nominare quali componenti del “Nucleo di valutazione” di cui all’art.11 dell’avviso pubblico, approvato con Determinazione n. B09422/2012:


· Presidente del nucleo di valutazione: Dott.ssa Renata Sangiorgi, Dirigente dell’Area Sostegno alla Disabilità;

· Componente del nucleo di valutazione: Sig.ra Giuseppina Cardarelli, esperta di settore;

· Componente del nucleo di valutazione: Dott. Renato Savini, rappresentante FILAS S.p.A.;

2) di affidare al nucleo di valutazione le attività previste nell’avviso pubblico parte integrante della citata Determinazione n. B09422/2012;


3) di dare mandato al Presidente del nucleo di valutazione di nominare un Segretario verbalizzante delle sedute di commissione;

4) di non prevedere alcun compenso o indennità per i componenti della commissione.

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito www.socialelazio.it e sul sito della FILAS S.p.A.




Il Direttore del Dipartimento 





Programmazione Economica e Sociale




Dott. Guido Magrini

